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W listopadzie obchodziliśmy święto Patrona Szkoły – 

Jana Brzechwy. Z tej okazji w naszej szkole odbyły  się  różne 

konkursy i  zajęcia  poświęcone  pisarzowi, m.in. konkurs wokalny, 

recytatorski,  a  także powiatowy konkurs o życiu i  twórczości  Jana 

Brzechwy. Ukoronowaniem  zmagań  konkursowych  był 

spektakl ,,Witajcie w naszej bajce”. Aktorzy z teatrzyku Kurtynka 

wcielili się w postaci z utworów poety. 

Redakcja
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W naszej szkole także obchodzono andrzejki. 

Między innymi w klasie 4, uczniowie przygotowali wróżby oraz słodki 

poczęstunek.

Lena Kopaczewska

Wieczór wróżb odprawianych 

w nocy z 29 na 30 listopada w wigilię 

świętego Andrzeja. Niegdyś wróżby 

and rze j kowe m ia ły cha rak te r 

wyłącznie matrymonialny 

i przeznaczone były tylko dla niezamężnych dziewcząt (męskim 

odpowiednikiem andrzejek były katarzynki). Początkowo andrzejki 

traktowano bardzo poważnie, a wróżby odprawiano tylko 

indywidualnie, w odosobnieniu. 

Prawdziwy święty Mikołaj według przekazów 

średniowiecznych urodził się 15 marca 270 roku naszej 

ery w Paterze, niedaleko Miry 

w dzisiejszej Turcji w epoce hellenistycznej. Był nazwany 

imieniem Nikolaos. Pochodził z bardzo zamożnej 

rodziny, po której odziedziczył fortunę. W latach 

młodości postanowił wstąpić do klasztoru i po kilku 

latach Nikolaos został biskupem.

Współczesny obraz świętego Mikołaja kojarzy się 

przede wszystkim ze staruszkiem w czerwonym płaszczu i długą siwą 

brodą, który obdarowuje grzeczne dzieci prezentami.

Julia Nowocień
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Według mnie najbardziej wyczekiwane święta, to Boże Narodzenie. 

Wyczekują ich nie tylko dzieci, ale także rodzice i nauczyciele. Boże 

Narodzenie to nie tylko ubieranie choinki, czy wspólne śpiewanie kolęd.

Do najważniejszych tradycji należą: położenie sianka pod białym 

obrusem na kolacji wigilijnej, które symbolizuje ubóstwo, gdzie urodził się 

Jezus, a osoby, które położą sianko będą miały w przyszłym roku 

powodzenie i dostatek.

Kolejną tradycją jest oczekiwanie na pierwszą gwiazdę na niebie, 

po której można zasiąść do stołu wigilijnego. Pierwsza gwiazda jest 

nawiązaniem do Gwiazdy Betlejemskiej.

Dzielenie się opłatkiem wigilijnym to głównie symbol przebaczenia 

i pojednania. Zwyczaj ten pochodzi jeszcze od pierwszych Chrześcijan, 

którzy dzielili się chlebem. W czasie łamania się opłatkiem

składamy sobie wzajemnie życzenia, po czym siadamy do wieczerzy.

Na stole wigilijnym zgodnie z tradycją powinno pojawić się 12 potraw. 

Wiąże się to z liczbą apostołów, którzy spożywali z Jezusem ostatnią 

wieczerzę. Aby zapewnić sobie szczęście na nadchodzący Nowy Rok.

Na wigilijnym stole zgodnie ze zwyczajem powinniśmy ustawić 

6 grudnia 2022r. w naszej 

szkole odbył się Gminny Mikołajkowy 

Turniej Piłki Nożnej. Gościliśmy 

uczniów szko ły podstawowej z 

Reptowa oraz Kobylanki. 

 Uczestnicy podzieleni zostali na dwie 

grupy: młodszą i starszą. 

Podczas przerw nasze uczennice 

tańczyły do świątecznych piosenek. Cały turniej był bardzo udany, 

zdobyliśmy II miejsce, a co najważniejsze nikt nie został kontuzjowany.

Marcelina Adamczyk 
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dodatkowe nakrycie, o jedno więcej niż jest uczestników kolacji. Ma to 

oznaczać otwartość na zbłąkaną osobę, którą w ten sposób

zapraszamy do wspólnego świętowania. Dawniej dodatkowe nakrycie 

było pozostawiane dla zmarłych.

Elementem świąt, którego najbardziej wyczekujemy wszyscy, jest 

obdarowywanie się prezentami.

Kładziemy je pod choinką, jednak otworzyć je można dopiero po 

wigilijnej kolacji. Prezenty przynosi, w zależności od regionu Polski: 

Mikołaj, Aniołek, Gwiazdka, Śnieżynka lub Dzieciątko.

Tola Synówka

1. Płatki śniegu spadają z nieba ze średnią prędkością około 

    5 kilometrów na godzinę.

2. Dzień przesilenia zimowego jest jednocześnie najkrótszym  

    dniem w roku i trwa on jedynie 7 godzin i 42 minuty.

2. Najkrótszy dzień w roku jest krótszy od najdłuższego 

    o 9 godzin i 4 minuty.

3. Największy bałwan śnieżny, jakiego zbudowano ze śniegu, 

    mierzył sobie ponad 37 metrów wysokości.

4. Najniższą zimową temperaturę odnotowaną przez 

    człowieka jest ta, na stacji antarktycznej Vostok w lipcu 

    1983 roku. Wynosiła ona -89 stopni Celsjusza.

5. W Polsce najniższą temperaturę odnotowano w Siedlcach 

    w roku 1940.Temperatura spadła wówczas do -41 stopni C.

6. Najzimniejsze, zamieszkałe miejsca na ziemi występują 

    w Rosji, Finlandii i Mongolii.

7. Na naszej półkuli najzimniejsze miesiące to grudzień, 

    styczeń i luty. Na półkuli południowej jednak sytuacja 

    wygląda zupełnie inaczej, najzimniej jest w czerwcu, 

    lipcu i sierpniu.
Redakcja
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16 grudnia 2022r. w Szkole Podstawowej 

w Kunowie z okazji 200. rocznicy powstania 

romantyzmu w Polsce odbył się wyjątkowy 

wieczór poetycki poświęcony twórczości 

Adama Mickiewicza. Wieczornica została 

zorganizowana przez panią Agatę Siwiec oraz 

panią Małgorzatę Budzyńską, dla osób 

kochających poezję była to prawdziwa uczta.

Przy świecach uczniowie z klasy 4, 6 i 8 

zaprezentowal i u twory l i ryczne oraz 

muzyczne, które wprowadziły nas w świat 

uczuć a także odegrali piękne ballady jak Romantyczność czy 

Świtezianka pokazując prawdziwe piękno owej epoki.

Ponadto z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 

wszyscy goście mogli wysłuchać kolęd i pastorałek w wykonaniu 

starszych koleżanek Bernadety i Karoliny Cieślickich.

Był to mile spędzony wieczór w doborowym towarzystwie z muzyką 

i poezją w tle. Goście mogli wypić kawę, poczęstować się pysznymi 

przekąskami oraz słodkościami. 

Niektórzy mieszkańcy Kunowa bardzo się cieszyli, że znowu mogli 

wstąpić w mury swojej szkoły co było dla nich pięknym wspomnieniem.

Bardzo dziękujemy za wspólny udział w tym wydarzeniu.

Redakcja
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                      ,,Story in a Box", czyli lektura w pudełku.

      4 stycznia 2023r. na lekcji języka polskiego uczniowie

                  klasy piątej prezentowali własne projekty lektury w pudełku.

Mieli za zadanie w wyznaczonych zespołach wykonać pudełka 

dotyczące noweli Bolesława Prusa ,,Katarynka'', które przedstawiały 

treść czytanej książki.

Uczniowie świetnie poradzili sobie z tym zadaniem. 

Zadbali o każdy szczegół, wykazali się 

p o m y s ło w ośc ią a p r z e d e w s z y s t k i m 

znajomośc ią , ,Katarynk i ' ' jak również 
umiejętnością argumentowania, ponieważ 
każda grupa musiała zaprezentować swoje 

pudełko i opowiedzieć, dlaczego zdecydowała 

się na takie, a nie inne rozwiązanie.

Redakcja
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Hej! 

Niedługo ferie, dlatego chciałam podzielić się 

z Wami kilkoma pomysłami na różne ciekawe 

zabawy na dworze w czasie zimy. Mam też ogromną 

nadzieję, że wkrótce spadnie długo wyczekiwany 

śnieg, ponieważ wtedy dzieci się nie nudzą! 

Wyciągają sanki i z radością biegną na najwyższą górkę, żeby na niej 

pozjeżdzać. 

Kiedy na dworze jest mróz i zamarzają lodowiska, możecie wtedy 

wybrać się na łyżwy. Gdy napada dużo śniegu, to wielką frajdą może być 

lepienie bałwana i bitwa na śnieżki z koleżankami i kolegami. Trzeba 

jednak pamiętać, że każda zabawa musi być bezpieczna i nie może 

sprawić przykrości innym uczestnikom zabawy! 

Życzę Wam bardzo udanych ferii zimowych i dużo śniegu!

Julia Sobczyńska
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Aleksandra Augustyniak



 Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom oraz 

rodzicom za przyłączenie się do szkolnych akcji!

Akcja znicz, zbiórka karmy dla bezdomnych 
zwierząt oraz Paczuszka dla Maluszka :)
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1. Co stanie się o połowę większe, gdy  postawimy to do góry nogami?

2. Wymień po sobie trzy dni tygodnia, nie używając żadnej z nazw 

    dni tygodnia.        

3. Ile jest liter w alfabecie?

4. Jaka będzie kolejna litera tej sekwencji S L M K M C L S W P L ?

5. Dlaczego kalkulatory są świetnymi przyjaciółmi?

6. Dlaczego żyrafa nie odnosiłaby w szkole sukcesów?

7. Jaki przedmiot w szkole uczniowie lubią najbardziej? 

Aleksandra Augustyniak
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Zwalniający z odpowiedzi, niezapowiedzianej 

kartkówki lub usprawiedliwiający brak 

zadania domowego z wybranego przedmiotu.

Do wykorzystania w ciągu dwóch miesięcy.

Uczeń może mieć tylko jeden kupon.

Ważny do ……………………………………..
(Zdjęcia oraz niektóre informacje zaczerpnięte zostały z Internetu)


